
Gehörlosen - Sportverein München 1924 e.V.     

19.Seniorenausflug am Donnerstag, den 29.06.2023 

Wanderung um den Weißensee, Alatsee und Lechfall Füssen 

Ab die Haltestelle an der Pfarrkirche geht ein halber Rundweg um den 
Weißensee, der durch natürliche Felsentor führt. Von hier hat man einen 
tollen Ausblick auf den Weißensee. 

Eine halbe Stunde entfernt vom Weißensee führt der Pfad schließlich zum 
Alatsee. 

Beim Alatsee ankommen, führt der Wanderweg um den kleinen Alatsee, 
welcher ein wunderschöner, sehr klarer See ist, in dem sich die 
dahinterliegenden Berge auf der glatten Oberfläche spiegeln.           
Ringsum befindet sich ein schöner Wald.  

Nach unserer kleinen Pause gehen wir weiter nach Füssen zum Lechfall. 

Gehzeit: ca 5 Stden, 13 km 

  

Das wunderschöne Wasser des Lechs fällt vor Füssen über den 
Lechfall herab und mündet in einer beeindruckenden Felsenschlucht. 

 

Team-Führer:  Cäcilia, Ernst und Reinhard    

Ausrüstung: feste Wanderschuhe und wenn möglich Wanderstock mitnehmen                             
Verpflegung: bitte selbst mitbringen                                                                                                             

Hinfahrt:   07:54 Uhr       München Hbf., Gl. 27-36  RE 96                                                                   
     08:01 Uhr       München-Pasing    Gl. 4                                                                                     

Ankunft:    08:32 Uhr      Buchloe Bhf. Gl.3                                                                                                            
Abfahrt:     08:39 Uhr      Buchloe Bhf. Gl. 5 RE 79                                                                                             

Ankunft:     09:22 Uhr     Kempten(Allgäu) Hbf  Gl.2                                                                                                    
Abfahrt:      09:31 Uhr  Kempten Hbf RE 73                              

Ankunft:     10:18 Uhr       Pfronten-Weißbach Gl.1                                                                                                                                                                                             

Abfahrt:     10:28 Uhr  Bus 71   Weißbach Bhf,                                 
Ankunft :    10:39 Uhr    Weißensee  Bushaltestelle Pfarrkirche                                        

 

Rückfahrt:  18:17 Uhr      Füssen Bhf.          Ankunft:     20:19 Uhr      München Hbf.                                                                              
       19:20Uhr   Füssen Bhf.                       21:20 Uhr      München Hbf. 

                                                                                                                                                                                                             

Bitte beachten: Der Gehörlosen-Sportverein 1924 e.V. und die Seniorenabteilung übernehmen keine Haftung                                              
für Unfälle oder Schäden in Bezug auf Ansteckung und Ausfälle!                                                                                                 
Jeder Teilnehmer muss selbst für ausreichenden Schutz sorgen! Bei Fragen, auch zum Wetterbericht, stehen wir gerne zur 

Verfügung. Anmeldung bis 25.06.2023 bei Cäcilia Bucher        per E-Mail (cbucher.kirchheim@googlemail.com) oder über 

WhatsApp (Nr. +49 170 4523425)  Fax (Nr. 0899036717)          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

mailto:cbucher.kirchheim@googlemail.com

